



TRANSPARENCY INTERNATIONAL-PAKISTAN

4-C, Mezzanine Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,
Defence Housing Authority, Karachi.
Tel: (92-21) 35390408, 35311897-8,
Fax: (92-21) 35390410
E-mail: ti.pakistan@gmail.com
Website: www.transparency.org.pk

29th April, 2019

TL19/2904/6A

Assistant Commissioner,
Office of Assistant Commissioner,
Liaquatpur Tehsil, District Rahim Yar Khan,
Punjab.

**Sub: Violation of Punjab Procurement Rules 2014, Assistant Commissioner,
Office of Assistant Commissioner, Liaquatpur's Quotation Notice for Purchase of
Miscellaneous Items for Ramadan Bazaar.**

This is with reference to Office of Assistant Commissioner, Liaquatpur's Quotation Notice, published in daily "Express" on 26th April, 2019. It is observed that the advertisement is in violation of the Punjab Procurement Rules 2014.

As per advertisement, the sealed bids are required to submit till 29-04-2019, while the bids opening date is given as 03-05-2019. It is violation of PPRA 2014, Rule 30(1). Stated as under;

30. Opening of bids.— (1) The date for opening of bids and the last date for the submission of bids shall be the same; and, bids shall be opened at the time specified in the bidding documents which shall not less than thirty minutes after the closing time for the submission of bids.

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge under Rule No. 69, and with request to re-invite the quotation under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

Justice Zia Perwez
Former Judge of Supreme Court of Pakistan
Trustee- TI-Pakistan

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Chief Minister, Government of Punjab, Lahore
2. Director General, NAB, Lahore.
3. Chief Secretary, Government of Punjab, Lahore.
4. Registrar, Lahore High Court, Lahore.
5. Managing Director, Punjab PRA, Lahore.



طلبی کوٹیشن برائے رمضان بازار 2019ء

تفصیلی انتظامیہ لیاقت پور (3) رمضان بازار 2019ء (لیاقت پور سٹی، خان پیلہ، ترہہ نمبر پناہ) کے انعقاد کے سلسلہ میں درج ذیل اہلی معیار کی اشیاء اسماں کی حسب ضرورت کرائے پر کم از کم 30 ہوم کے لیے دستیابی فراہمی کیلئے رجسٹرڈ سپلائرز اور بیڈرز جو کہ سرکاری محکمہ جات کو اشیاء کی فراہمی کا وسیع تجربہ رکھتے ہوں کو پیشتر مطلوب ہیں۔ خواہشمند سپلائرز اور بیڈرز اپنی سربراہ کو پیشتر مورخہ 29.04.2019ء کو بوقت 02 بجے دن دفتر اسٹنٹ کمشنر لیاقت پور میں ناظرے ہی آفس کے پاس جمع کر سکتے ہیں۔ جو کہ مورخہ 03.05.2019ء کو بوقت 02 بجے دن تمام سپلائرز اور بیڈرز کے نمائندگان کی موجودگی میں کھولی جائیگی۔

(3) رمضان بازار کے انعقاد کیلئے درکار اشیاء کی تفصیلی درج ذیل ہے:-

نمبر شمار	اشیاء	نمبر شمار	اشیاء	نمبر شمار	اشیاء
1	ٹینٹ ایکٹوئیٹو ہاؤس وغیرہ	16	مارشلی وائل روم	31	پینڈیٹل ٹینٹ
2	سائڈ سٹیم اور میگافون	17	ٹیل ڈیکور	32	Complaint Box
3	تات مع ری ہاؤس وغیرہ	18	کری فوم	33	واٹر کور
4	جزیرہ ٹیول	19	کری کور	34	Poultry Drum/Stand
5	شامیانہ	20	ٹائمٹ آئٹم صفائی ٹائل ایئر فریٹزر وغیرہ	35	وزن کور
6	ہر قسم سامان بجلی بشمول سوچ وغیرہ	21	میز برائے ٹائو	36	گلاس شیشہ، ڈسپوزیبل
7	دری	22	LED برائے نرختارہ	37	ٹوکری ٹروٹ و ہیری
8	LED لائٹ ایلب وغیرہ	23	Fire Extinguisher	38	شاپنگ ٹرالی
9	سوزینٹ	24	پینٹ لیکس اشہمارت (مختلف سائز)	39	ڈسٹ بین
10	واک ٹرولر گیت	25	بھار میز	40	آفس میز
11	سوزینٹ VIP	26	ز پلاسٹک بیگ برائے ٹیکسٹائل (1kg+2kg)	41	پلاسٹک پائپ برائے چمڑ کاؤ
12	سٹیل پائپ برائے تقار	27	سٹ ٹینٹ	42	انٹری گیت آرائشی
13	سینئر میز	28	ایئر کور	43	پلاسٹک شیٹ برائے میز اسٹال
14	میز پش (ریگریں)	29	حمام برائے Hand Wash	44	پانی والی بیگی
15	کارپٹ	30	پورے، گٹے	45	سینٹ

شرائط درج ذیل ہیں:-

1. کوٹیشن کے نمبر 200,000 روپے کا کال ڈیپازٹ تمام اسٹنٹ کمشنر لیاقت پور لف کرنا ضروری ہے۔ سپلائی آرڈر ٹھکانے پہنچنے سے پہلے کامیاب کوٹیشن دہندگان کو کل بائٹ کا 5% بلور سیکورٹی جمع کرانا ہوگی۔
2. فرم تفصیلی لیاقت پور کی حد میں قائم رمضان بازار میں متعلقہ سامان پہنچانے لگانے کی ذمہ دار ہوگی۔ جس کیلئے کوئی علیحدہ سے ادا نہیں کی جائے گی۔
3. ہر بازار میں شامیانہ اوقات وغیرہ لگانے کیلئے سپلائرز اور بیڈرز کی طرف سے کم از کم تین یا اس سے زائد افراد موجود رہیں گے۔ جس کی ایک سے کوئی ضروری ارقم وغیرہ ادا کی جائے گی۔ تمام تر انتظام کامیاب سپلائرز اور بیڈرز کے ذمہ ہوگا۔ نیز آئندہ میا پادش وغیرہ سے گرنے والے شامیانے اوقات مثال وغیرہ بھی اسی روز دو بارہ لگانے کی بھی پابند ہوگی۔
4. رمضان بازار میں درج بالا اشیاء کی تعدادی میں حاکم مجاز کی اجازت سے 15% کمی دیکھی جاسکتی ہے۔
5. رمضان بازار کی تعداد میں کمی بیشی حکومتی ہدایات کے مطابق ہو سکے گی۔
6. جملہ میسر (آگ ٹیکس، پیلر ٹیکس، PRA ٹیکس وغیرہ) حکومتی قوانین کے مطابق وصول کیے جائیں گے۔
7. تکمیل کے بعد اور مقررہ تاریخ کے بعد وصول ہونے والی کوٹیشنز اور کسی بھی حکومتی محکمہ سے بلیک لسٹ سپلائرز اور بیڈرز کی کوٹیشنز ناقابل قبول ہوں گی۔
8. مجاز اتھارٹی کو اقتدار حاصل ہوگا کہ وہ ایک یا تمام کوٹیشنز سے کوئی ایک کوٹیشن سے قبل مسترد کر دے۔
9. مجاز اتھارٹی کا فیصلہ حتمی ہوگا جو کسی عدالت یا مجاز اتھارٹی کے پاس چیلنج نہ ہو سکے گا۔
10. سپلائرز اور بیڈرز کی طرف سے جزیرہ آریٹر سوسائٹی پر موجود ہے گا اور اس کو چلانے اور اس کی حفاظت کرنے کا پابند ہوگا۔

المشتر: اسٹنٹ کمشنر لیاقت پور